
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Redegørelse vedr. pkt. 20 ” Initiativsag – rent havmiljø ”   

På byrådsmøde d. 28. marts 2022 pkt. 20 ” Initiativsag – rent havmiljø ” bad Thomas Clausen (Ø) om en 

redegørelse. 

1. at borgmesteren på byrådsmødet den 28. marts 2022 redegør for, hvad der over for Folketingets Miljø- 

og Fødevareudvalg blev forelagt som Slagelse Kommunes politik på de tre områder: fælles mål for et rent 

havmiljø, kommunens vigtige del heri, samt skrappere krav til udledning af miljøfremmede stoffer. 

2. at borgmesteren på byrådsmødet den 28. marts 2022 redegør for, hvorfor anbefalingen fra 

havmiljøkonferencen om et stop for udledning af miljøfremmede stoffer til indre danske farvande ikke var 

med i brevet til Folketingets miljøordførere.  

Der blev på møde i Klima-og Miljøudvalget d. 1. februar 2022 under pkt. 13 ”orientering om Havkonference” 

givet en orientering og foretrædet, som blev taget til efterretning af udvalget. 

På mødet med Folketingets Miljø- og Fødevareudvalget d. 2. marts, 2022 deltog:  

Fra Slagelse Kommune: formand for Klima- og Miljøudvalget, Jørgen Grüner, borgmester, Knud Vincents og  

Miljø-, plan- og teknikchef, Flemming Kortsen. 

Fra KIMO: daværende formand fra KIMO, Karsten Filsøe, og koordinator i KIMO, Ryan Metcalfe.  

På mødet fremlagde Knud Vincent baggrunden for foretræde for udvalget, hvorefter Karsten Filsøe og 

Jørgen Grüner fremlagde konklusionerne. Se vedlagte bilag / ppt som blev præsenteret for udvalget. 

På Byrådsmøde d. 28. marts redegjorde Knud Vincents (og Jørgen Grüner) for forløbet og svarede dermed 

også på spørgsmålene i Thomas Clausens intiativsag (i øvrigt jf. Thomas Clausens afsluttende  

bemærkning). 

På byrådsmødet blev særligt borgmesterens og udvalgsformandens rolle / deltagelse i Folketingets Miljø- og 

Fødevareudvalg drøftet.  

I forhold til borgmesterens deltagelse i foretræde for følger det, at borgmesteren er formand for Byrådet og 

øverste daglige leder af administrationen. På den måde repræsenterer borgmesteren kommunen udadtil i 

mange sammenhænge. Borgmesteren vil således også kunne repræsentere kommunen i møder og 

forhandlinger med andre parter. Det samme gælder udvalgsformanden i sager inden for udvalgets område.  

Et foretræde er et forum, hvor de foretrædende fremlægger en problemstilling for udvalget, angiver nogle 

løsningsforslag og besvarer spørgsmål. Det er ikke et beslutningsforum, og kommunen forpligtes ikke. 

Foretræde i den konkrete sag ligger således inden for borgmesterens og udvalgsformandens almindelige 

kompetencer. 
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D. 9. april 2022 

Flemming Kortsen 

Miljø-, plan- og teknikchef 

 

 

 
 

 

 

Åbningstider 

Mandag 9:00 - 15:00 Torsdag 9:00 - 17:00 

Tirsdag 9:00 - 15:00 Fredag 9:00 - 13:00  

Onsdag 9:00 - 15:00 Weekend Lukket 


